
VI LUBELSKIE SPOTKANIAVI LUBELSKIE SPOTKANIA

ANTROPOLOGICZNEANTROPOLOGICZNE

               OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA                              OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA               

ANTROPOLOGIA NARRACJI ANTROPOLOGIA NARRACJI 

WE WSPÓŁCZESNEJ KULTURZE. WE WSPÓŁCZESNEJ KULTURZE. 

OD ZNIEWOLENIA DO ZBAWIENIAOD ZNIEWOLENIA DO ZBAWIENIA

Miejsce konferencji:

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Al. Racławickie 14, 20 – 950 Lublin 

Kolegium Jana Pawła II – C-1031, C-306

10. 05. 2017 r.
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8.45 Rejestracja uczestników (C-1031)

9.00 Otwarcie konferencji (C-1031)

ks. prof. dr hab. Stanisław Fel 

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych KUL

dr hab. Wioletta Szymczak dr hab. Wioletta Szymczak  Dyrektor Instytutu Socjologii KUL

prof. dr hab. Piotr Chruszczewski prof. dr hab. Piotr Chruszczewski  UWr, KNF O/PAN Wrocław

dr hab. Adam Szafrański dr hab. Adam Szafrański  KUL



NARRACJA W RELIGII, RELIGIA W NARRACJI (C-1031)          NARRACJA W RELIGII, RELIGIA W NARRACJI (C-1031)          

Przewodniczący panelu – dr hab. Krzysztof Motyka, prof. KUL dr hab. Krzysztof Motyka, prof. KUL 

9.20 – 9.40 9.20 – 9.40 prof. dr hab. Grzegorz Kaczyńskiprof. dr hab. Grzegorz Kaczyński 

Zbuntowane kulty. Narracja we wspólnotach afro-chrześcijańskich.

9.40 – 10.00 9.40 – 10.00 ks. dr hab. Zdzisław Kupisiński, prof. KUL (KUL) ks. dr hab. Zdzisław Kupisiński, prof. KUL (KUL)   

Obrazy eschatologiczne w ludowych pieśniach pogrzebowych w 

Opoczyńskim.

10.20 – 10.40 10.20 – 10.40 dr hab. Andrzej Pietrzak, prof. KUL (KUL) dr hab. Andrzej Pietrzak, prof. KUL (KUL) 

Nowy sposób uprawiania teologii w Ameryce Łacińskiej jako metoda 

narracji o wolności, wyzwoleniu i zbawieniu.

10.40 – 11.00 10.40 – 11.00 dr Wiesław Romanowicz (PSWBP)dr Wiesław Romanowicz (PSWBP)

Religia jako narracja codzienności.

11.00 – 11.20 11.00 – 11.20 ks. mgr Adam Pawlak (KUL)ks. mgr Adam Pawlak (KUL)

Narracja dla wierzących. Patrystyczne pisma parenetyczne a 

współczesne duszpasterstwo w Internecie.

11.20 – 11.40 11.20 – 11.40 dr Aleksandra Knapik (UWr, KNF O/PAN Wrocław)dr Aleksandra Knapik (UWr, KNF O/PAN Wrocław)   

Storytelling jako jedna z wybranych technik retorycznych w 

amerykańskiej kampanii wyborczej.

11.40 – 11.50 11.40 – 11.50 Dyskusja

11.50 – 12.00 Przerwa kawowa (C-1031)11.50 – 12.00 Przerwa kawowa (C-1031)

NARRACJE EZOTERYCZNE (C-1031)                                          NARRACJE EZOTERYCZNE (C-1031)                                          

Przewodniczący panelu –  dr hab. Arkadiusz Jabłoński, prof. KUL

Polskie Stowarzyszenie Badań nad Ezoteryzmem Zachodnim

Praca naukowa finansowana w ramach programu Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju 

Humanistyki” w latach 2016–2019: Kultura polska wobec zachodniej filozofii 

ezoterycznej w latach 1890–1939 (0186/NPRH4/H2b/83/2016).

12.00 – 12.20 12.00 – 12.20 dr hab. Izabela Trzcińska, prof. AGH (AGH)dr hab. Izabela Trzcińska, prof. AGH (AGH)

Marszałek Józef Piłsudski w narracji ezoterycznej.



12.20 – 12.40 12.20 – 12.40 dr hab. Monika Rzeczycka, prof. UG (UG),

dr Urszula Patocka-Sigłowy (UG)  

Dyskurs narodowy w przedwojennej prasie ezoterycznej. Kongres 

ezoteryczny w Poznaniu w grudniu 1936 roku a sprawa polska.

12.40 – 13.00 12.40 – 13.00 dr Agata Świerzowska (UJ)dr Agata Świerzowska (UJ)

Obrazy upadku i odrodzenia Polski w narracji ezoterycznej Eugeniusza 

Polończyka.

13.00 – 13.40 dr Zbigniew Łagosz (SSZiH, Oświęcim)dr Zbigniew Łagosz (SSZiH, Oświęcim)

Przepowiednie Czesława Czyńskiego na temat odzyskania 

niepodległości - profetyka czy zręczna manipulacja?

13.40 – 14.00 13.40 – 14.00 Dyskusja

14.00 – 15.00 Przerwa obiadowa 14.00 – 15.00 Przerwa obiadowa 

NARRACJE LOKALNE I GLOBALNE (C-1031)                             

Przewodnicząca panelu –  dr hab. Jadwiga Plewko dr hab. Jadwiga Plewko 

15.00 – 15.20 15.00 – 15.20 dr hab. Maria Miczyńska – Kowalska (UP,Lublin)dr hab. Maria Miczyńska – Kowalska (UP,Lublin)  

Informatyzacja i technicyzacja obszaru kultury w społeczeństwie 

ponowoczesnym.

15.20 – 15.40 15.20 – 15.40 dr hab. Dariusz Wadowski (KUL)dr hab. Dariusz Wadowski (KUL)

Funkcjonowanie narracji zbiorowej pamięci na przykładzie Wikipedii.

15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 mgr Magdalena Bochniarz-Gałka (KUL)mgr Magdalena Bochniarz-Gałka (KUL)

Opowieść z życia wzięta. O narracji filmowej.

16.00 – 16.20 16.00 – 16.20 Dyskusja

16.20 – 16.35 Przerwa kawowa (C-1031)  16.20 – 16.35 Przerwa kawowa (C-1031)  

16.35 – 16.5516.35 – 16.55  dr Aneta Wójciszyn-Wasil (KUL)dr Aneta Wójciszyn-Wasil (KUL)

Tematyka uzależnień w konfesyjnej narracji radiowej.

16.55 – 17.1516.55 – 17.15 mgr inż. Paweł Balewski (KUL)mgr inż. Paweł Balewski (KUL)

Badania terenowe Vincenta Crapanzano w Maroku. Od tradycyjnej 

etnografii do eksperymentu.



17.15 – 17.3517.15 – 17.35 mgr Paulina Mąkosa (KUL)mgr Paulina Mąkosa (KUL) 

Narracje  odkrywające  piękno  a  narracje  kreujące  piękno  na

przykładzie wybranych czasopism kobiecych.

17.35 – 18.00 17.35 – 18.00 Dyskusja. Posumowanie i zakończenie konferencji.

NARRATIVES AROUND THE WORLD (C-306)                             NARRATIVES AROUND THE WORLD (C-306)                             

Przewodnicząca panelu: dr Małgorzata Szyszkadr Małgorzata Szyszka

15.00 – 15.15 15.00 – 15.15 mgr Godspower Tamaraukuro Prezi (NDU, Nigeria)mgr Godspower Tamaraukuro Prezi (NDU, Nigeria)  

Narratives: the new Izon narrators and narratives

15.15 – 15.3015.15 – 15.30 mgr Assef Salloom (KUL)mgr Assef Salloom (KUL)

Narrative on Syrian War

15.30 – 15.45 15.30 – 15.45 mgr Patrycja Paula Gas (KUL)mgr Patrycja Paula Gas (KUL)

Storytelling as a tool for developing intercultural competences.

15.45 – 16.0015.45 – 16.00  mgr Zbigniew Janczukowicz (UJ)mgr Zbigniew Janczukowicz (UJ) 

Vikings in the theatre: Conditions of possibility of mythological 

inspiration. 

16.00 – 16.1516.00 – 16.15 mgr Gabriela Kuc (KUL)mgr Gabriela Kuc (KUL) –

Poliphony and multinarrative as an intelectual poaching. Clifford 

Geertz’s key words to modern semiotic relationships. 

16.15 – 16.20 16.15 – 16.20 Dyskusja

16.20 – 16.35 Przerwa kawowa (C-1031)16.20 – 16.35 Przerwa kawowa (C-1031)


